
UCHWAŁA NR XV/89/12

RADY GMINY POŚWIĘTNE

z dnia  1 czerwca   2012 r.

w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2012 rok.

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; zm: Dz.U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62 poz. 

558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806; z 2003 r.: Nr 80, poz. 

717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r.: Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i  Nr 167 poz. 

1759, z 2005r.: Nr 172 poz. 1441 i Nr 175 , poz. 1457, z 2006 r.:Nr 17, poz.128 i Nr 

181, poz.1337, z 2007r.: Nr 48, poz. 327, Nr 138 poz. 974 i Nr 173, poz. 1218;  z 2008 

r.: Nr 180, poz. 1111, Nr 223. poz. 1458, z 2009 r.: Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, 

z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i poz. 146, Nr 40, poz. 230,  Nr 106, poz. 675,  z 2011 r.;Nr 21, 

poz. 113, Nr 117, poz.679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz.887, Nr 217, poz. 1281) oraz art. 

211, art. 212 i art. 217  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  ( 

Dz.U. Nr 157, poz.1240, zm. Dz.U. z 2010 r. Nr 28, poz.146, Nr 96, poz. 620, Nr 123, 

poz. 835, Nr 152, poz. 1020, Nr 238, poz. 1578, Nr 257, poz. 1726, z 2011 r. Nr 201,  

poz. 1183, Nr 185 poz. 1092, Nr 234, poz. 1386,Nr 291, poz. 1707, Nr 240, poz.1429) 

uchwala się, co następuje:

§ .1 Wprowadza  się  zmiany  w  planie  dochodów   budżetowych   zgodnie  z 

załącznikiem  Nr 1 do niniejszej uchwały.

§ .2 Wprowadza  się  zmiany  w  planie  wydatków  budżetowych   zgodnie  z 

załącznikiem  Nr 2 do niniejszej uchwały.

§ .3 Wprowadza się zmiany w załączniku Nr 3 do uchwały budżetowej na 2012 

rok w zakresie limitu wydatków na zadania  inwestycyjne realizowane w 2012 roku – 

zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały.

§ .4 Budżet  po dokonanych zmianach wynosi:

1)  plan dochodów ogółem: 10 682 814 zł, z tego:



      a) bieżące  w kwocie         10 082 814 zł;

      b) majątkowe w kwocie       600 000 zł;

2)  plan  wydatków ogółem:   10 665 351 zł, z tego:

      a) bieżące  w kwocie         8 813 860 zł;

      b) majątkowe w kwocie    1 851 491 zł;

3)  nadwyżkę  budżetu  w  wysokości 17 463  zł przeznacza  się  na  spłatę 

zaciągniętych pożyczek.

§ .5 Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie stanowi załącznik Nr 4 do niniejszej 
uchwały.

§ .6  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ .7 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Podlaskiego.

                                                          Przewodniczący Rady 

                                                                   Tadeusz Kamiński

2



                                                                                         Załącznik Nr 1
                                                                                         do uchwały Nr XV/89/12
                                                                                         Rady Gminy  Poświętne  
                                                                                         z dnia 1 czerwca  2012 r. 

ZMIANY W  PLANIE DOCHODÓW W BUDŻECIE GMINY NA 2012 ROK

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie
Plan po zmianach 

(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

bieżące

852   Pomoc społeczna 1 518 200,00 0,00 18 322,00 1 536 522,00

   

w tym z tytułu dotacji i środków 
na finansowanie wydatków na 
realizację zadań 
finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

 85295  Pozostała działalność 87 900,00 0,00 18 322,00 106 222,00

   

w tym z tytułu dotacji i środków 
na finansowanie wydatków na 
realizację zadań 
finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

  2030

Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących 
gmin (związków gmin)

84 000,00 0,00 18 322,00 102 322,00

bieżące
razem

:
10 064 492,00 0,00 18 322,00 10 082 814,00

 

w tym z tytułu dotacji i środków 
na finansowanie wydatków na 
realizację zadań 
finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 i 3 

347 422,00 0,00 0,00 347 422,00

majątkowe

majątkowe
razem

:
600 000,00 0,00 0,00 600 000,00

 

w tym z tytułu dotacji i środków 
na finansowanie wydatków na 
realizację zadań 
finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 i 3 

480 000,00 0,00 0,00 480 000,00

Ogółem: 10 664 492,00 0,00 18 322,00 10 682 814,00

 

w tym z tytułu dotacji i 
środków na finansowanie 
wydatków na realizację 
zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

827 422,00 0,00 0,00 827 422,00

(* kol 2 do wykorzystania 
fakultatywnego)

                                                                                       Przewodniczący Rady 

                                                                                        Tadeusz Kamiński                                             

3



                                                                                         Załącznik Nr 2
                                                                                         do uchwały Nr XV/89/12
                                                                                         Rady Gminy  Poświętne  

                                                                                         z dnia 1 czerwca  2012 r.                                                                      
                                                  

ZMIANY W  PLANIE WYDATKÓW W BUDŻECIE GMINY NA 2012 ROK

Rodzaj zadania: Poroz. z JST

Dział Rozdział § Plan

Z tego

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

w tym:
zakup i 

objęcie akcji 
i udziałów 

oraz 
wniesienie 

wkładów do 
spółek 
prawa 

handlowego.

wydatki 
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

wynagrodzeni
a i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

Wydatki razem:

przed 
zmianą

479 037,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 479 037,00 479 037,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 479 037,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 479 037,00 479 037,00 0,00 0,00

Rodzaj zadania: Własne

Dział Rozdział § Plan

Z tego

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

w tym:
zakup i 

objęcie akcji 
i udziałów 

oraz 
wniesienie 

wkładów do 
spółek 
prawa 

handlowego.

wydatki 
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

wynagrodzeni
a i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

600  Transport i łączność przed 
zmianą

373 907,00 73 907,00 73 907,00 0,00 73 907,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00



zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 51 255,00 51 255,00 51 255,00 0,00 51 255,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 425 162,00 125 162,00 125 162,00 0,00 125 162,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00

 60016 Drogi publiczne gminne

przed 
zmianą

354 640,00 54 640,00 54 640,00 0,00 54 640,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 23 000,00 23 000,00 23 000,00 0,00 23 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 377 640,00 77 640,00 77 640,00 0,00 77 640,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00

  4270 Zakup usług remontowych

przed 
zmianą

20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 23 000,00 23 000,00 23 000,00 0,00 23 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 43 000,00 43 000,00 43 000,00 0,00 43 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 60017 Drogi wewnetrzne

przed 
zmianą

19 267,00 19 267,00 19 267,00 0,00 19 267,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 25 455,00 25 455,00 25 455,00 0,00 25 455,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 44 722,00 44 722,00 44 722,00 0,00 44 722,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  4270 Zakup usług remontowych

przed 
zmianą

19 267,00 19 267,00 19 267,00 0,00 19 267,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 25 455,00 25 455,00 25 455,00 0,00 25 455,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 44 722,00 44 722,00 44 722,00 0,00 44 722,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 60095 Pozostała działalność

przed 
zmianą

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 800,00 2 800,00 2 800,00 0,00 2 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 800,00 2 800,00 2 800,00 0,00 2 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  4390 Zakup usług obejmujących wykonanie 
ekspertyz, analiz i opinii

przed 
zmianą

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 800,00 2 800,00 2 800,00 0,00 2 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 800,00 2 800,00 2 800,00 0,00 2 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

700  Gospodarka mieszkaniowa

przed 
zmianą

388 347,00 368 347,00 368 347,00 14 000,00 354 347,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 12 386,00 10 386,00 10 386,00 0,00 10 386,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00

po zmianach 400 733,00 378 733,00 378 733,00 14 000,00 364 733,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 000,00 22 000,00 0,00 0,00

 70005
Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami

przed 
zmianą

388 347,00 368 347,00 368 347,00 14 000,00 354 347,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 12 386,00 10 386,00 10 386,00 0,00 10 386,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00

po zmianach 400 733,00 378 733,00 378 733,00 14 000,00 364 733,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 000,00 22 000,00 0,00 0,00

  4260 Zakup energii przed 
zmianą

33 615,00 33 615,00 33 615,00 0,00 33 615,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5



zwiększenie 6 385,00 6 385,00 6 385,00 0,00 6 385,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  4300 Zakup usług pozostałych

przed 
zmianą

26 000,00 26 000,00 26 000,00 0,00 26 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  4500 Pozostałe podatki na rzecz budżetów 
jednostek samorządu terytorialnego

przed 
zmianą

4 192,00 4 192,00 4 192,00 0,00 4 192,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1,00 1,00 1,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 193,00 4 193,00 4 193,00 0,00 4 193,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne 
jednostek budżetowych

przed 
zmianą

20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00

po zmianach 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 000,00 22 000,00 0,00 0,00

750  Administracja publiczna

przed 
zmianą

1 751 553,00 1 751 553,00 1 697 753,00 1 431 800,00 265 953,00 0,00 53 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -33 325,00 -33 325,00 -33 325,00 -33 325,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 718 228,00 1 718 228,00 1 664 428,00 1 398 475,00 265 953,00 0,00 53 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 75023
Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu)

przed 
zmianą

1 521 877,00 1 521 877,00 1 520 877,00 1 317 897,00 202 980,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -33 325,00 -33 325,00 -33 325,00 -33 325,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 488 552,00 1 488 552,00 1 487 552,00 1 284 572,00 202 980,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  4010 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników

przed 
zmianą

1 055 590,00 1 055 590,00 1 055 590,00 1 055 590,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -28 196,00 -28 196,00 -28 196,00 -28 196,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 027 394,00 1 027 394,00 1 027 394,00 1 027 394,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

przed 
zmianą

164 000,00 164 000,00 164 000,00 164 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -5 129,00 -5 129,00 -5 129,00 -5 129,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 158 871,00 158 871,00 158 871,00 158 871,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801  Oświata i wychowanie

przed 
zmianą

3 620 000,00 3 460 000,00 3 333 811,00 2 614 529,00 719 282,00 0,00 126 189,00 0,00 0,00 0,00 160 000,00 160 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie -90 000,00 -90 000,00 -90 000,00 -55 000,00 -35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00

po zmianach 3 550 000,00 3 370 000,00 3 243 811,00 2 559 529,00 684 282,00 0,00 126 189,00 0,00 0,00 0,00 180 000,00 180 000,00 0,00 0,00

 80101 Szkoły podstawowe przed 
zmianą

2 021 000,00 1 861 000,00 1 782 139,00 1 500 757,00 281 382,00 0,00 78 861,00 0,00 0,00 0,00 160 000,00 160 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie -90 000,00 -90 000,00 -90 000,00 -55 000,00 -35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00

6



po zmianach 1 951 000,00 1 771 000,00 1 692 139,00 1 445 757,00 246 382,00 0,00 78 861,00 0,00 0,00 0,00 180 000,00 180 000,00 0,00 0,00

  4010 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników

przed 
zmianą

1 168 427,00 1 168 427,00 1 168 427,00 1 168 427,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -46 000,00 -46 000,00 -46 000,00 -46 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 122 427,00 1 122 427,00 1 122 427,00 1 122 427,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

przed 
zmianą

199 830,00 199 830,00 199 830,00 199 830,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -7 873,00 -7 873,00 -7 873,00 -7 873,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 191 957,00 191 957,00 191 957,00 191 957,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  4120 Składki na Fundusz Pracy

przed 
zmianą

32 423,00 32 423,00 32 423,00 32 423,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 127,00 -1 127,00 -1 127,00 -1 127,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 31 296,00 31 296,00 31 296,00 31 296,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  4240 Zakup pomocy naukowych, 
dydaktycznych i książek

przed 
zmianą

36 000,00 36 000,00 36 000,00 0,00 36 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -35 000,00 -35 000,00 -35 000,00 0,00 -35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych

przed 
zmianą

160 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 160 000,00 160 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00

po zmianach 180 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 180 000,00 180 000,00 0,00 0,00

852  Pomoc społeczna

przed 
zmianą

623 199,00 623 199,00 292 699,00 178 969,00 113 730,00 0,00 330 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 51 647,00 51 647,00 37 325,00 33 325,00 4 000,00 0,00 14 322,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 674 846,00 674 846,00 330 024,00 212 294,00 117 730,00 0,00 344 822,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 85219 Ośrodki pomocy społecznej

przed 
zmianą

189 669,00 189 669,00 189 669,00 176 969,00 12 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 33 325,00 33 325,00 33 325,00 33 325,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 222 994,00 222 994,00 222 994,00 210 294,00 12 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  4010 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników

przed 
zmianą

138 700,00 138 700,00 138 700,00 138 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 28 196,00 28 196,00 28 196,00 28 196,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 166 896,00 166 896,00 166 896,00 166 896,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

przed 
zmianą

23 814,00 23 814,00 23 814,00 23 814,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 5 129,00 5 129,00 5 129,00 5 129,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 28 943,00 28 943,00 28 943,00 28 943,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7



 85295 Pozostała działalność

przed 
zmianą

122 000,00 122 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 119 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 18 322,00 18 322,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 14 322,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 140 322,00 140 322,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 133 322,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  3110 Świadczenia społeczne

przed 
zmianą

119 000,00 119 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 119 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 14 322,00 14 322,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 322,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 133 322,00 133 322,00 0,00 0,00 0,00 0,00 133 322,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia

przed 
zmianą

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

921  
Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego

przed 
zmianą

1 006 226,00 217 131,00 105 131,00 1 800,00 103 331,00 112 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 789 095,00 789 095,00 722 735,00 0,00

zmniejszenie -9 929,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -9 929,00 -9 929,00 -9 929,00 0,00

zwiększenie 16 288,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 288,00 16 288,00 16 288,00 0,00

po zmianach 1 012 585,00 217 131,00 105 131,00 1 800,00 103 331,00 112 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 795 454,00 795 454,00 729 094,00 0,00

 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

przed 
zmianą

877 692,00 88 597,00 88 597,00 0,00 88 597,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 789 095,00 789 095,00 722 735,00 0,00

zmniejszenie -9 929,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -9 929,00 -9 929,00 -9 929,00 0,00

zwiększenie 16 288,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 288,00 16 288,00 16 288,00 0,00

po zmianach 884 051,00 88 597,00 88 597,00 0,00 88 597,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 795 454,00 795 454,00 729 094,00 0,00

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych

przed 
zmianą

480 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 480 000,00 480 000,00 480 000,00 0,00

zmniejszenie -9 929,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -9 929,00 -9 929,00 -9 929,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 470 071,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 470 071,00 470 071,00 470 071,00 0,00

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych

przed 
zmianą

242 735,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 242 735,00 242 735,00 242 735,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 16 288,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 288,00 16 288,00 16 288,00 0,00

po zmianach 259 023,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 259 023,00 259 023,00 259 023,00 0,00

Wydatki razem:

przed 
zmianą

8 697 231,00 7 353 136,00 6 589 767,00 4 398 592,00 2 191 175,00 128 000,00 577 419,00 0,00 0,00 57 950,00 1 344 095,00 1 344 095,00 722 735,00 0,00

zmniejszenie -133 254,00 -123 325,00 -123 325,00 -88 325,00 -35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -9 929,00 -9 929,00 -9 929,00 0,00

zwiększenie 151 576,00 113 288,00 98 966,00 33 325,00 65 641,00 0,00 14 322,00 0,00 0,00 0,00 38 288,00 38 288,00 16 288,00 0,00

po zmianach 8 715 553,00 7 343 099,00 6 565 408,00 4 343 592,00 2 221 816,00 128 000,00 591 741,00 0,00 0,00 57 950,00 1 372 454,00 1 372 454,00 729 094,00 0,00

8



Rodzaj zadania: Zlecone

Dział Rozdział § Plan

Z tego

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

w tym:
zakup i 

objęcie akcji 
i udziałów 

oraz 
wniesienie 

wkładów do 
spółek 
prawa 

handlowego.

wydatki 
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

wynagrodzeni
a i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

Wydatki razem:

przed 
zmianą

1 470 761,00 1 470 761,00 314 434,00 97 647,00 216 787,00 0,00
1 156 

327,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 470 761,00 1 470 761,00 314 434,00 97 647,00 216 787,00 0,00
1 156 

327,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

                                                                                                                                                                                                                      Przewodniczący Rady 

 Tadeusz Kamiński

9



                                                                                         Załącznik Nr 3
                                                                                         do uchwały Nr XV/89/12
                                                                                         Rady Gminy  Poświętne  

                                                                                         z dnia 1 czerwca  2012 r.                                                                      
              

      Wykaz  zadań inwestycyjnych i środków na ich realizację w 2012 roku

Lp.
Dzia

ł
Rozdz. §**

Nazwa zadania 
inwestycyjnego

Łączne 
koszty 

finansow
e

Dotychc
zas 

poniesio
ne 

nakłady

Planowane wydatki

Jednostka 
organizacyjn
a realizująca 
program lub 
koordynując
a wykonanie 

programu

rok 2012 
(8+9+10+

11)

z tego źródła finansowania

dochody 
własne 
jst

kredyty
i pożyczki

środki 
pochodząc

e
z innych 
źródeł 

do 
pozyskani

a 

środki 
wymienione
w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3 

u.f.p.   do 
pozyskania

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1
. 600 60016 6050

Przebudowa drogi 
gminnej Brzozowo 
Chabdy –Brzozowo 
Chrzczony 

300000 0 300000 300000 0
A.      
B.
C.

0 Urząd Gminy

2
.

600 60017 6050 Przebudowa  drogi 
dojazdowej do pól w 
obrębie geodezyjnym 

4037 0 4037 4037 0 A.      
B.
C.

0 Urząd Gminy 

10



wsi Liza Stara- Liza 
Nowa

…

3
. 600 60017 6050

Przebudowa drogi 
dojazdowej do pól w 
obrębie geodezyjnym 
wsi Brzozowo Muzyły-
wyznaczenie pasa 
drogowego

4000 0 4000 4000 0

A.      
B.
C.
…

0 Urząd Gminy 

4
. 801 80101

6050

Przebudowa 
zagospodarowania 
terenu  przy  Zespole 
Szkół  w  Poświętnem 
wraz  z  robotami 
budowlanymi 
wewnętrznymi

180000 0 180000 180000 0

A.      
B.
C.
…

0 Urząd Gminy

5
. 900 90095 6050

Budowa  wiejskiego 
placu  zabaw  w 
Gołębiach

75000 0 75000 75000 0

A.      
B.
C.
…

0 Urząd Gminy

6
. 921 92109

6050;
6057;
6059

Rozbudowa  z 
przebudową  świetlicy 
wiejskiej  w Grochach i 
jej  wyposażenie  (2010-
2012) 

760696 25242 735454 255454 0

A.      
B.
C.
…

480000 Urząd Gminy

7
. 921 92109 6050

Budowa  Świetlicy 
Wiejskiej   w 
Poświętnem  –
(opracowanie 
dokumentacji projektowo- 
kosztorysowej)

2000000 0 60000 60000 0

A.      
B.
C.
…

0 Urząd Gminy 

8
.

700 70005 6060 Zakup  działki  rolniczej 
na powiększenie działki 
pod  budowę  Świetlicy 

22000 0 22000 22000 0 A.      
B.
C.

0 Urząd Gminy 

11



Wiejskiej  w 
Poświętnem  

…

Ogółem 3345733 25242 1380491 900491 0 0 480000

* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:
A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)
B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych
C. Inne źródła 
(** kol. 4 do wykorzystania fakultatywnego)

Do budżetu na 2012 rok zostały wprowadzone dochody własne w wysokości 872132 zł, kwota 480 000 złotych z Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich w ramach działania: ”LEADER” z przeznaczeniem na dofinansowanie Rozbudowy z przebudową świetlicy wiejskiej  w 
Grochach i jej wyposażenia w związku z podpisaną umową o dofinansowanie zadania.  

Przewodniczący Rady 

                      Tadeusz Kamiński 
                                                                                                                 

12



Załącznik Nr 4 do uchwały 
                                Nr  XV/89/12

          Rady Gminy Poświętne 
 dnia 1 czerwca  2012 roku

  
OBJAŚNIENIA ZMIAN W BUDŻECIE GMINY NA 2012 ROK. 

W budżecie gminy na 2012 rok wprowadza się niżej wymienione zmiany:

1. Wprowadza się zmiany w dochodach i wydatkach budżetu gminy w związku 

ze zwiększeniem kwoty dotacji celowej z budżetu państwa zgodnie z pismem 

PUW Nr FB-II. 3111.91.2012 MA w dziale 852, rozdz.85295 (na dożywianie) 

o  18 322 zł ;

2. Zwiększa  się  środki  w  dziale  600  –  Transport  i  łączność  o  51 255  zł  z 

przeznaczeniem na zakup usług remontowych;

3. W dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa zwiększa się środki o 10 386 zł z 

przeznaczeniem na wydatki bieżące oraz o 2000 zł na zakup działki rolniczej na 

powiększenie działki pod budowę świetlicy wiejskiej w Poświętnem  ;

4. Zmniejsza się środki w dziale 750  - Administracja publiczna o 33 325 zł w 

związku z przeniesieniem pracownicy na stanowisko Głównego Ksiegowego 

GOPS od dnia 1.06.2012 roku;

5. Zmniejsza się środki w dziale 801 – Oświata i wychowanie o kwotę 55 000 zł 

w związku z przekształceniem Szkoły Podstawowej w Brzozowie Starym w 

filię  Szkoły  Podstawowej  w  Poświętnem;  zwiększa  się  środki  na  zadanie 

inwestycyjne w w szkole o 20 000 zł  oraz wycofuje się 35 000 zł     jako 

dofinasowanie  wkładu  własnego  w  wysokości  20% do  zadania  w  ramach 

programu  CYFROWA  SZKOŁA  w  związku  z  niezakwalifikowaniem 

wniosku do realizacji,

6. Zwiększa się środki w dziale 852  - Pomoc społeczna o 33 325 zł w związku z 

zatrudnieniem  pracownicy na stanowisko Głównego Ksiegowego GOPS od 

dnia 1.06.2012 roku;

13



7. W dziale  921 –  Kultura  i  ochrona  dziedzictwa  narodowego  zwiększa  się 

środki o 6 359 zł  z przeznaczeniem na przebudowę sieci dystrybucyjnej do 

budynku świetlicy Wiejskiej w miejscowości Grochy;

8. Zmienia  się  nazwę  zadania  inwestycyjnego   w  dziale  801  -   Oświata  i 

wychowanie na: „Przebudowa zagospodarowania terenu przy Zespole Szkół w 

Poświętnem wraz z robotami budowlanymi wewnętrznymi”;

Nadwyżka  budżetu gminy  po dokonanych  zmianach wynosi 17 463 zł.

Łącznie na wydatki inwestycyjne oraz pomoc finansową dla Powiatu Białostockiego 

z budżetu Gminy Poświętne na 2012 rok przeznacza się kwotę 1 851 491 zł.

.

  
Przewodniczący Rady   

  
Tadeusz Kamiński   

14


